

PROPOSTA DE PREÇOS

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Srs. nossa Proposta relativa à Licitação em referência, destinada à aquisição de PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	V.T. Valor Total (R\$)
44	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT, PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS/220V); CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 7,5; VAZÃO DE AR (M³/H): 800; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A'; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERIO: 45B/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULÁVEL; VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO THERMOSTAT DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	16	UNIDADE	Agrillo One 18000 Blue	R\$ 4.543,00	R\$ 72.688,00
45	AR CONDICIONADO 22.000 BTUS 220 VOLTS; CICLO: FRIO; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, BTU/H): 5.450 25.500 BTU/H; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (KW): 6,45 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO, KW): 1.50 7,47 KW; COP DE RESFRIAMENTO (W/W): 3,32 W/W; COP DE RESFRIAMENTO (BTU/H): 11,32 BTU/HW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 /29 DBA; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE EXTERNA: 33 DBA; CONSUMO ENERGÉTICO (RESFRIAMENTO): 1944 W; CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9,0 A; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE INTERNA (L X A X P): 105,3 X 29,9 X 21,5 CM; DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE EXTERNA (L X A X P): 88 X 63,8 X 31 CM; PESO LÍQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11,4 KG; PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA: 41,1 KG; COMPRIMENTO DA TUBULAÇÃO (MÁX): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÃO (MÁX): 15 M; VÁLVULA SVC - LÍQUIDO (ODX1): 6,35; VÁLVULA SVC - GÁS (ODX1): 15,88; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1,50 KG; TIPO DE COMPRESSOR: BLOC; MOVIMENTO DA ALETA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA ALETA (DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 3/4; SHIRE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO FILTRO: SIM; DISPLAY DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISPLAY ON/OFF: SIM; TIMER 24H: SIM; RESÍDUO AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; GOOD SLEEP: SIM; DESUMIDIFICAÇÃO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO SILENCIOSO: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO MÍNIMO 10 ANOS.	8	UNIDADE	Agrillo One 22000 Blue	R\$ 6.325,00	R\$ 50.600,00
46	REBORDILHO COM 3 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GELADIA DE COLUNA COM 3 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO; GÁS R134A; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUI SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 444 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORIA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	9	UNIDADE	Estantes EGCSBE	R\$ 1.035,00	R\$ 9.315,00
48	VENTILADOR DE PAREDE TUBO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM; TIPO: TUBO; DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES; MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO ENTÃO NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICES FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, POSSUI MOTOR COM ROTAFRMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTACÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	21	UNIDADE	Ventilador 60cm	R\$ 338,75	R\$ 7.113,75



17

62	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 300CM ALTURA X 100CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADAS ATRAVÉS DE SOLDAGEM ELETRODÉQUEMÁTICA E RINHO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERIL. PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREAMEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR 07 DE PÉS NIVELADORES REMOVIVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCMAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM, PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.	18	UNIDADE	fabricação própria	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 26.496,00	vinha e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais
63	ARMÁRIO RÓTPEIRO DE AÇO - ORGANIZADOR GUARDA VOLUMES. QUANTIDADE DE PORTAS: 20; CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM); DIMENSÕES (ALP/CX): 138 X 175 X 40; PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPOXI NAS CORES CINZA E PRETO; PESO SUPORTADO: 30KG POR COMPARTIMENTO, POSSUI 12 PÉS NIVELADORES; PORTAS COM TRINCO PARA CADEADO.	2	UNIDADE	fabricação própria	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 5.750,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
64	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS, MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM (A) X 400MM (L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM); FIXADAS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M6, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBTUDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL, REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA. MEDIDAS: 133X175X7 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.	16	UNIDADE	fabricação própria	R\$ 1.436,33	mil quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 22.981,28	vinha e seis mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos
65	BALCÃO/BANCADA TIPO L PARA RECEPÇÃO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDAS APROXIMADAS: 1100MM(A)X1550MM(L)X600MM(P) COM DOIS TAMPOS, 1 SUPERIOR PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO E OUTRO INFERIOR PARA TRABALHO INTERNO AMBOS COM 30CM DE PROFUNDIDADE DE ÁREA ÚTIL CONFECCIONADOS EM MDP BP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM 2MM ESPESURA COM BORDAS APARENTES ENCAIXADAS NA MESMA COR DO TAMPO FIXADO ATRAVÉS DE CASTANHA GIROFA PARA 15MM E PINOS M6 RÓSCA SOBERBA A ESTRUTURA QUE DEVE SER FABRICADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO, MDP DE 25MM; POSSUIR CALHAS PASSA FIO INFERIOR E SUPERIOR CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA #24 MEDINDO 200MM DE LARGURA. POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA DE 5MM DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM REGULAGEM.	4	UNIDADE	fabricação própria	R\$ 2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 10.120,00	dez mil, cento e vinte e dois reais
66	BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5% NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 300MMX290MMX375MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTÃO E LINGUETA. POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL. COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTKEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.	16	UNIDADE	fabricação própria	R\$ 632,67	seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.122,72	dez mil, cento e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos



67	<p>CADREIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO, AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIO DE GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTAMENTO; ENCOSTO: ESTRUTURADO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIURETANO QUE DEVE INACESSÍVEL, LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM; ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇO ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO; INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS, FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA, NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO, LARGURA MÍNIMA DE 450MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM; REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JERIPANO NA COR PRETO; MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA; COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 350º DO ASSENTO A GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA; BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROSTÁTICA A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS; PINTURA ANTIFORÇADA A PÓ DE COR PRETA; CAVA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECIBE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PATAS DA BASE; FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BILCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS; RODÍZIOS: DE DUPLIO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM AIEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BILCHA PLÁSTICA OU SOLDA; DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS OBR; TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRASE, DECAPAGEM E FOSFATAÇÃO ANTI-FERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PÓ NA COR PRETA, COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFETOS DE FABRICAÇÃO.</p>	60	UNIDADE	fábricação própria	R\$ 636,74	seiscientos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 36.204,40	vinte e oito mil, duzentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos
68	<p>CADREIRA PARA VARANDA, COM ALMOFADAS INJETADAS E PARA AS COSTAS; ESPECIFICAÇÕES DA CADREIRA: ALTURA: 89 CM; LARGURA: 55 CM; PROFUNDIDADE: 46 CM; MATERIAL DA ESTRUTURA: BAMBUI; ACABAMENTO: ENVERDEZADO; AMARRAS: PÓ SINTÉTICO.</p>	10	UNIDADE	fábricação própria	R\$ 1.265,00	mil duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 12.650,00	doze mil, seiscentos e cinquenta reais
69	<p>CÂMERA BOX SOLTEIRO COM CÂMERA AJUSTAR, COM COLCHÃO DE ESPUMA SELADO ANTIALÉRGICO; CARACTERÍSTICAS DO COLCHÃO: TAMANHO: SOLTEIRO LARGURA: 88CM; ALTURA: 14CM; PROFUNDIDADE: 188CM; TRATAMENTO DO TECIDO: AGENTE ANTIMICROBIANO (ANTI-ACARO) / ANTI-ALÉRGICO; COMPOSIÇÃO: REVESTIMENTO 100% POLIÉSTER; ESPUMA D33. CARACTERÍSTICAS 90X: ESTRUTURA EM MADEIRA; REVESTIMENTO MICROFIBRA; TECIDO SUPERIOR: ANTIDERRAPANTE; PÉS ROSCÁVEIS; CARACTERÍSTICAS CAMA AUXILIAR: LARGURA: 85 CM; COMPRIMENTO: 172 CM; ESPUMA: CERTIFICADA DEISHIDA 26; REVESTIMENTO MICROFIBRA.</p>	10	UNIDADE	RECOPLEX DOUBLE	R\$ 1.405,00	mil quatrocentos e cinco reais	R\$ 14.050,00	quatorze mil e cinquenta reais
75	<p>GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MÍNIMO 400MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 3MM DE ESPESSURA, LATERAIS E FUNDO DO GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 15MM(1419MM)(X)38MM(14) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM (0,4-5MM) DE ESPESSURA, FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO : 143MM(14) X 343MM(14), CORPO NA MEDIDA (22MM(14) X 280MM(14) X 393MM(14) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON FIXADAS POR RESITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA, ACOMPANHADA 4 RODÍZIOS SENDO 1 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO D-E VE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTTAS (PELUA): 440MM(X)350MM(X)60MM.</p>	9	UNIDADE	fábricação própria	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais	R\$ 7.038,00	sete mil, trezentos e oitenta e dois reais
76	<p>GUARDA ROUPA, 2 PORTAS CORREDIÇAS, SENDO UMA PORTA ESPELHADA; POSSUI 6 PRATELEIRAS; 2 CABEZEIROS; 1 CALCEIRO EM ALUMÍNIO; MODIFICAÇÃO PARA ROUPAS LONGAS E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; ROLDANAS EM AÇO COM MOLAS E TRILHO INFERIOR EM ALUMÍNIO; FABRICADO COM CHAPAS DE MDF, AS PORTAS POSSUEM PERFIL PUXADOR DE ALUMÍNIO E A PORTA DE INFERIOR COM PELÍCULA DE SEGURANÇA; CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA MDF; 2 PORTAS; 4 GAVETAS; CONFIÇAS TELESCÓPICAS; PUXADORES EM ALUMÍNIO; ACABAMENTO PINTURA VERMELHA UVI; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 215 CM; LARGURA: 170 CM; PROFUNDIDADE: 56 CM.</p>	4	UNIDADE	fábricação própria	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais
77	<p>GUARDA ROUPA SOLTEIRO, 3 PORTAS DIMENSÕES: ALTURA: 182 CM; LARGURA: 82 CM; PROFUNDIDADE: 47 CM; CARACTERÍSTICAS: PERFIL DO MDF DE 12 E 15 MM; CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS; 04 PÉS EM PVC; PINTURA NATURAL; FOSSO OU BRILHO; PUXADORES DE PLÁSTICO; QUANTIDADE DE GAVETAS: 2 GAVETAS; QUANTIDADE DE PORTAS: 3 PORTAS; POSSUI CABEZEIRO, 3 PRATELEIRAS.</p>	2	UNIDADE	fábricação própria	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais





<p>ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE OS LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPACAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O METEDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APÓDIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPACAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSIONAL MÍNIMA DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO A ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS, JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSÍCRITOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA VESM. COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 480 MM. CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM "U". TIPO HASTE TUBULAR PARA JUIÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 36 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TIPO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS. SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TALS BASES SÃO CONFECCIONADAS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO OBLÍQUICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES</p>	<p>26</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 597,75</p>	<p>quinhentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 15.641,50</p>	<p>quinze mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos</p>	
<p>MEIA DE REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM. - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDF E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLURADOS EM MDF. REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM ESPESURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDF, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GYROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDF, EM "X". COMPOSTO POR 2 PARTES IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE SUPERIOR E INFERIOR EM "U" REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO 600MM(L) X 700MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,45MM. POSSUIR PÉS COM PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESURA MÍNIMA DE 15MM/DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GYROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXUX): 1150MM(X) 1520MM(X) 750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.</p>	<p>32</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 1.053,00</p>	<p>mil e cinquenta e três reais</p>	<p>R\$ 33.696,00</p>	<p>trinta e três mil, seiscentos e noventa e seis reais</p>	
<p>POLTRONA ACOLOCADA - ALTURA TOTAL: 90CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 56CM. LARGURA DO ASSENTO: 48CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 62CM. TECIDO VELUDO SUDEE. ESTRUTURA: MADEIRA EUCALIPTO. FIBRA SILICONADA. 04 PÉS TRAPEZÓ DE MADEIRA COM PARAFUSOS. PESO SUPORTADO: 120KG.</p>	<p>90</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 867,67</p>	<p>oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos</p>	<p>R\$ 77.640,30</p>	<p>setenta e sete mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos</p>	
<p>VALOR TOTAL</p>							<p>R\$ 423.206,85</p>

DECLARA QUE:

O prazo de validade da proposta no mínimo a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos excessivamente que, nos preços acima ofertados, estão incluídos todos os custos individuais tais como: impostos, taxas, fretos, seguros e demais encargos inerentes ao objeto contratado. As entregas deverão ser efetuadas mediante após a emissão da ordem de fornecimento Assumimos responsabilidade pelos fornecimentos dos bens contratados, fazendo-o em perfeitas condições, de acordo com as especificações solicitadas. Declaramos sob as penas da lei que não há nos quadros de nossa empresa, servidor ou dirigente da órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93. Declaramos que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital e seus anexos; Declaramos que nos preços ofertados (inclusive após a fase de lances), estarão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fizerem parte do presente objeto, tais como impostos, taxas ou quaisquer outros encargos, não de obra, logo que possamos incidir sobre gastos da empresa, sem qualquer acréscimo em virtude de expectativa inflacionária; Cieso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a fornecê-lo de imediato, contados a partir da assinatura do contrato e recebimento da nota de empenho. Declaramos que entregaremos os bens comprovadamente novos e sem uso, uma vez que não serão aceitos objetos recondiçionados, reformados ou remanufaturados;

G E DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

1 - Prazo da Contratação: Conforme Edital
EITÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - Prazo de Fornecedorio: Conforme Edital.

3 - Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

4 - Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

As entregas serão efetuadas conforme prazo constante no Edital.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação, bem como o inteiro teor do Termo de Referência.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Edital.

Dados da conta: Agência : 4253 Conta Corrente: 182804-1 siccob

Declaro que estou ciente das condições e garantia dos Produtos.

FICHA CADASTRAL

Nome / Razão Social: G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Nome Fantasia: G E DISTRIBUIDORA

CNPJ: 45.287.578/0001-40 Cidade: PALMARES

Estado: PE CEP: 55640-000 E-mail empresa: gedistribuidorape@gmail.com

Celular / Whatsapp: (81) 98129-1168

Telefone: (81) 3661-4505

Representante Legal: Ednilson Leocádio da Silva Neto

CPF: 112.187.874-74

RG: 62656875DS/PE

E-mail: gedistribuidorape@gmail.com

Endereço: Rua Presidente Costa e Silva n 364

Bairro: Santa Rosa

Cep: 55.540-000

Palmares -PE

Telefone Celular: (81) 98129-1168

PALMARES, 16 DE JULHO DE 2024

Ednilson Leocádio da Silva Neto

G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA

